ПРИКАЗ

     От 29.08.2022 г.                                                                                                 № 114

О закреплении улиц и домов микрорайона
за педагогами МБОУ

Во исполнение ст. ст. 8, 36, п. 2 ст. 82 Конституции Донецкой Народной
Республики, статьи 7 Закона Донецкой Народной Республики  от 19.06.2015 № 55-1НС
«Об образовании», Порядка учета детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на
территории муниципального образования, за которым закреплена муниципальная
общеобразовательная организация, утвержденного Постановлением Совета Министров
Донецкой Народной Республики от 15.06.2017  № 7-14, распоряжения  главы
администрации Калининского района г. Донецка от 01.02.2022 № 27  «Об организации
работы по учету детей в возрасте от 6 до 18 лет, проживающих на территории
Калининского района г.Донецка в 2022 году», отдела образования администрации
Калининского района г.Донецка от 25.01.2022 № 29 «Об организации работы по учету
детей от 6 до 18 лет в 2022 году», от 08.02.2021 № 27 «Об определении микрорайонов
общеобразовательных учреждений Калининского района в 2022 году», с целью
обеспечения прав граждан на получение среднего общего образования, сохранения
контингента обучающихся, выявления и учета детей, не посещающих или
систематически пропускающих учебные занятия, профилактики безнадзорности и
правонарушений среди детей и подростков школьного возраста,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести обязательный ежегодный персональный учёт всех детей в возрасте от
рождения до 18 лет, школьного возраста от 6 до 18 лет, проживающих (постоянно
или временно) или пребывающих на территории, закреплённой за
общеобразовательной организацией независимо от наличия (отсутствия)
регистрации по месту жительства (пребывания) в целях обеспечения их
конституционного права на получение обязательного среднего общего
образования.

2. Закрепить за педагогами участки по сбору данных о детях, проживающих на
территории  муниципального образования, за которым закреплена муниципальная
образовательная организация (приложение № 1).

3. Провести итоговый анализ организации работы по учету детей школьного
возраста, проживающих на территории микрорайона, закрепленного за
общеобразовательным учреждением, с составлением аналитических справок.

Срок: до 05.09.2022

ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ РЕСПУБЛИКА
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ДОНЕЦКА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ШКОЛА № 7 ГОРОДА ДОНЕЦКА»

4. Оперативно предоставлять информацию в отдел образования:
- об обучающихся, не посещающих и (или) систематически пропускающих по

неуважительным причинам занятия в школе;
- о семьях, находящихся в социально опасном положении;
- о несовершеннолетних, совершивших преступления и правонарушения,

проводимой с ними индивидуальной профилактической работе;
- о принимаемых или выбывающих из общеобразовательного учреждения;
- о детях, оставленных на повторное обучение.

Срок: постоянно

5. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора
Полякову Л.В.

Директор                                                       Т.В. Курчевская

С приказом ознакомлены:

Полякова Л.В.

Данилюк Т.Р.

Труханова Н.А.

Василиади Е.В.

Голубчук Т.А.

Кукушкина М.А.

Кекиш Т.Е.

Турбаевский В.М.

Фомина А.В.

Изотова А.Н.

Пидопрыгора Т.С.

Жукова И.М.

Медовкина О.В.

Чигринец И.Н.

Костюкова К.В.
Палько Е.В.

Остафийчук Т.П.

Приложение 1
к приказу

от 29.08.2022 г. № 114

ЗАКРЕПЛЕНИЕ ДОМОВ
УЧАСТКА ЗА ПЕДАГОГАМИ

№ п/п Фамилия, имя отчество педагога Адрес

1.  Турбаевский Валентин Михайлович ул. К. Ратникова, 4, 4а, 6, 6а
2.  Кукушкина Маргарита Александровна пр. Ильича, 25, 29
3.  Остафийчук Татьяна Петровна ул. К. Ратникова, 10, Ильича, 27, 79
4.  Пидопрыгора Татьяна Сергеевна пр. Дзержинского, 53, 55
5.  Данилюк Татьяна Романовна пр. Ильича, 83, ул. Фурманова, Котовского,

Межлаука, Огарева, Горячкина, Бутлерова,
Меркулова, Барвинковская

6.  Фомина Анастасия Валентиновна ул. К. Ратникова, 8, 8а, 20 а, К. Ратникова
(ч. сект.), Лесостепная, Вузовская,
Осипенко

7.  Василиади Елена Викторовна ул. К. Ратникова, 20,22, 24, 26, 28, 30
8.  Голубчук Татьяна Александровна пр. Дзержинского, 67, 67 а, 65, 65 а, 63, 63 а
9.  Изотова Анна Николаевна пр. Ильича, 21А, 81, 85
10.  Труханова Наталья Александровна ул. К. Ратникова, 6, 18, Ботева, Стволовая
11.  Палько Елена Васильевна пр. Ильича, 83а, ул. Донбасса,

П. Тычины, Левобережная, Заславского
12.  Медовкина Оксана Владимировна пр. Ильича, 17в,19з, ул. Комсомольской

правды
13.  Чигринец Ирина Николаевна ул. К. Ратникова, 12, 14, 16
14.  Жукова Инна Михайловна  пр.Дзержинского. 69, 69а, ул. Московская,

Никопольская
15.  Кекиш Татьяна Евгеньевна ул. Карпинского 25, Бизе, Залмаева
16.  Костюкова Ксения Викторовна  пр. Ильича, 19,19а, 21